II.1.2 L’état des BR IFIC (International Frequency Information Circular) 
services Terre et spatial de l’UIT 

Au cours de l’année 2024, l’AMRTP a procédé à l’analyse de dix-huit (18) BR IFIC des 
services de terre et spatiaux.  

Ces BRIFIC contenaient trois mille neuf cent neuf (3 909) stations FM, TV et réseaux 
à satellite notifiées par les Etats membres de l’UIT dont : 

 Vingt-deux (22) stations GE84 de l’Administration du Sénégal ont été 
coordonnées avec un avis favorable ; 

 Deux (02) stations GE84 de l’Administration du Sénégal ont été objectées ;

[...]

 933 UHF inscrites dans le Plan GE06D ; 
 25 UHF inscrites dans le Plan GE75 ; 
 32 VHF inscrites dans le Plan GE06A ; 
 2 834 VHF inscrites dans le plan GE84. 

II.1.4 Le contrôle des installations radioélectriques 

Le contrôle des installations radioélectriques a porté sur trois mille cinq cent soixante-
trois (3563) stations dans le District de Bamako, Sikasso et Kayes, réparties comme suit 
:  

 Trois mille trois cent quatre-vingt-huit (3388) stations PMR fonctionnant dans la 
bande VHF ; 

 Cent soixante-douze (172) stations BLR fonctionnant dans la bande SHF ; 
 Trois (03) stations VSAT fonctionnant dans la bande SHF. 

Ces contrôles ont également permis de détecter l’utilisation non autorisée des fréquences 
suivantes : 158,95 MHz, 172,15 MHz, 5640 MHz et 5720 MHz, notamment par

[...]

5 Lettre N°001143/AMRTP-DRC-SE/P du 
07 NOV 2024 

Agence Française de 
Développement 

Bande UHF - PMR 

6 Lettre N°001258/AMRTP-DRC-SE/P du 
27 NOV 2024 

Société DEG MINING SARL Bande VHF - PMR 

III.3 Facturation  

Au cours de l’année 2024, l’AMRTP a émis au total trois cent soixante-cinq (365) 
factures réparties comme suit : 

TABLEAU 3: LE NOMBRE DE FACTURES EMISES EN 2024. 

Désignations Nombres de factures Montants FCFA 
Redevances de régulation 03 5 931 425 143 
Redevances de contribution au fond d’accès universel 03 11 862 850 287

[...]

Redevances pour l’utilisation des fréquences 207 13 831 522 986 
Redevances pour l’utilisation des ressources en 
numérotation 

109 7 600 333 335 

Frais d’étude de dossier 43 7 808 500 
Total 365 39 233 940 251 

III.4 L’homologation des équipements : 

Au cours de l’année 2024, l’AMRTP a agréé deux cent douze (212) équipements, 
comprenant notamment des modules Bluetooth, des clés de voiture, des équipements 
radio pour automobiles, des équipements radio pour les réseaux des opérateurs, des 
modules Wifi, des équipements radar, des tablettes et divers accessoires pour téléphones.